Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	О налоге на имущество физических лиц

	Принято Собранием депутатов

Калининского сельского поселения

	ноября 2015г.

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения     № 81 от 14.11.2014г. «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. дополнить новым пунктом  3  следующего содержания:

« 3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей-инвалидов, родителей (усыновителей), опекунов (попечителей) детей-инвалидов, проживающих на территории Калининского сельского поселения, в отношении имущества, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
       Данная льгота предоставляется с учетом положений пунктов 2-7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

          Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить в налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого применяется налоговая льгота, следующие документы:

       -  справка о составе семьи;
       -  Свидетельство о рождении ребенка;

       -  справка об инвалидности».
        1.2.  Пункты 3,4,5 считать соответственно пунктами 4,5,6.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Глава Калининского сельского поселения

И.Е.Бабиян
х.Калинин

Ноября 2015 года
№__
PAGE
2